UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BDT-CSDT             Quảng Ngãi, ngày        tháng  4  năm 2023

V/v góp ý dự thảo Báo cáo

chính trị trình Đại hội đại biểu

Hội Nông dân tỉnh lần thứ XVII

                                     Kính gửi: Hội Nông dân tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Ban Chấp hành Hội Nông Dân tỉnh Quảng Ngãi tại

Công văn số 1881-CV/HNDT ngày 14/4/2023 về việc gợi ý một số nội dung

cần tập trung góp ý vào dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội đại biểu Hội

Nông dân tỉnh lần thứ XVII; Ban Dân tộc tỉnh góp ý dự thảo Báo cáo chính trị

như sau:

- Điều chỉnh tiêu đề Báo cáo chính trị thành: Tổng kết, đánh giá việc

thực hiện Nghị quyết Đại hội nhiệm kỳ 2018 - 2023; phương hướng, mục

tiêu, nhiệm vụ, giải pháp nhiệm kỳ 2023 – 2028.

“Nông dân Quảng Ngãi phát huy truyền thống quê hương anh hùng,

quyết tâm xây dựng tổ chức Hội vững mạnh toàn diện; đổi mới, sáng tạo, tự

lực, tự cường; thực hiện khát vọng công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông

nghiệp, nông thôn; xây dựng giai cấp nông dân văn minh, hiện đại, đáp ứng

yêu cầu hội nhập và phát triển” là Chủ đề thảo luận trong Đại hội.

- Điều chỉnh nội dung Mục A. KHÁI QUÁT TÌNH HÌNH CHUNG:

Khái quát tình hình về cơ cấu tổ chức, biên chế của Hội Nông dân tỉnh,

Hội nông dân huyện; tình hình thực hiện nhiệm vụ được giao tại Quy định số

127-QĐ/TU ngày 29/12/2020 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi; tình hình thực hiện

Phong trào Nông dân (khái quát nội dung Mục B. KẾT QUẢ CÔNG TÁC

HỘI VÀ PHONG TRÀO NÔNG DÂN NHIỆM KỲ 2018 – 2023).

Ban Dân tộc tỉnh tham gia để Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Thời.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-04-24T10:34:38+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-04-24T10:38:49+0700

		2023-04-24T10:38:49+0700

		2023-04-24T10:38:49+0700